INDICAÇÃO Nº 007/08

Os Vereadores que a presente subscreve, no uso
de suas atribuições, especialmente o contido no
art. 112 do Regimento Interno, propõem o
seguinte:

INDICAM a necessidade de providência na
manutenção da Ciclovia/Pedestres da Rua Senador Atílio Fontana. Acesso à empresa
Sadia.

Sala das Sessões, 06 de fevereiro de 2008.

Dr Pedro de Jesus Colaço Carlinhos Turatto Chico Peretto

Exposição de motivos:
Senhor Presidente, Senhora Vereadora e Senhores Vereadores,

Temos a maior plataforma de abates da América Latina. Diariamente 2 mil funcionários
se dirigem àquela Empresa. Munícipes que trabalham no Parque Industrial, no Jardim
Concórdia, Estudantes, enfim, milhares de pessoas utilizam aquela via. Quando
construída, foi resultado da luta, haja vista inúmeros acidentes e mortes. Hoje só nos
resta fazer a manutenção, portanto o Município deve assim proceder urgente. Senão for
de nossa competência, mais urgente é a cobrança a quem deve zelar pela segurança dos
usuários, afinal a Vida é que deve prevalecer.

PDF Creator - PDF4Free v2.0                                                    http://www.pdf4free.com

http://www.pdfpdf.com/0.htm